

محمد ربیعی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

می‌خواهیم بازی پایاپایی برابر استقلال انجام دهیم

■ تیم ملی ضعف‌هایی دارد که قابل حل است

■ تیم نوجوانان ایران کار بزرگی انجام داد اما بدشانس بود



محمدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

حساس‌ترین بازی هفته یازدهم لیگ برتر را تیم‌های ذوب‌آهن و استقلال برگزار خواهند کرد. در واقع تیم‌های اول و دوم جدول مسابقات روبه‌روی هم قرار می‌گیرند و حداقل انتظار هواداران دو تیم این است که بازی باکیفیتی را شاهد باشند. اما در مورد تیم اصفهانی می‌توان گفت که شاید خوشبین‌ترین هواداران این تیم هم فکرش را نمی‌کرد تیم محمد ربیعی اینقدر خوب فصل را شروع کند اما این اتفاق رخ داد تا بار دیگر و بعد از سال‌ها شاهد اوج‌گیری دوباره ذوبی‌ها در مسابقات باشیم. در این میان محمد ربیعی بیشترین نقش را در اوج‌گیری تیم اصفهانی داشته، مربی که بعد از پشت سر گذاشتن چند سال خوب در تیم مس رفسنجان در تابستان یکی از کاندیداهای جدی سرمربیگری استقلال هم بود. در همین راستا تقابل جواد نکونام و محمد ربیعی در بازی روز شنبه می‌تواند از جهات مختلف جذاب باشد. در ادامه ما محصل گفت‌وگویی «فرهیختگان» با سرمربی موفق ذوب‌آهن را می‌خوانید.

■ ■ ■

اول از تیم خودتان شروع کنید، نتایجی که ذوب‌آهن تا اینجا ی لیگ کسب کرده شاید حتی خلاف انتظار هواداران خوشبین این تیم بوده است.

باشگاه ذوب‌آهن شرایط خاص خودش را دارد. هوادارانی که در اصفهان هستند خیلی خوب در جریان اوضاع و احوال این باشگاه در سال‌های اخیر قرار دارند. از زمانی که کارم را در اصفهان شروع کردم هدفم این بود که مشکلات اطراف تیم را جمع‌وجور کنیم و قوانینی را لحاظ کنیم. براساس بودجه ناچیزی که داشتیم تیم را با بستیم و الان اگر می‌بینید در جایگاه دوم جدول هستیم باید بگویم که این جدول کاذب است. از این جهت که بازی‌ها برابر نیست و تیم‌های مدعی بازی‌های عقب‌افتاده دارند. ضمن اینکه ما هم به این جایگاهی که در آن قرار داریم دلخوش نیستیم؛ چراکه هنوز راه زیادی تا پایان فصل باقی مانده و ۵ هفته هم تا پایان نیم‌فصل در پیش رو داریم. پس نباید فکر کنیم کار بزرگی کرده و جدول همین‌طور خواهد ماند.

ذوب‌آهن یکی از تیم‌های جوان و آینده‌دار لیگ به حساب می‌آید.

میانگین سنی تیم ما ۲۵ تا ۲۶ سال است. از این لحاظ تیم تقریباً جوانی داریم که برای پیشرفت و جلو رفتن، کار زیاد دارد. برای یک‌سری از کارها می‌توان برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت داشت و برای برخی هدف‌های بزرگ هم قاعدتا باید برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم. ما در حد بودجه و توان باشگاه در نقل و انتقالات توانستیم تا حدودی ضعف‌هایمان را ترمیم کنیم و خودمان را در واقع تقویت کنیم. اما با این پتانسیل تا کجا بتوانیم جلو رویم، مشخص نیست.

شما مربی‌ای با اهداف بزرگ هستید و زمانی که قرار شد در ذوب‌آهن به کارتان ادامه دهید برخی از جمله خود ما تعجب کردیم. از این جهت که شما هدف‌تان این بود بعد از مس رفسنجان راهی تیمی شوید که هم ابزار موفقیت برایتان فراهم باشد و هم آن باشگاه به نوعی جاه‌طلب باشد، مساله‌ای که در ذوب‌آهن قاعدتا نباید دنبال آن گشت!

بله حرف شما درست است. به هر حال در آن مقطع شرایطی به شکلی پیش رفت که من پیشنهاد ذوب‌آهن را قبول کردم. به هر حال وضعیت این باشگاه در چند سال اخیر مشخص بوده و بودجه ناچیز آن هم معلوم است. از لحاظ بودجه باید بگویم ما در رده هشتم و نهم لیگ برتر هستیم. مدیریت باشگاه هم همه سعی و تلاش خود را کرد که تیم خوبی را جمع کنیم. واقعیت امر این است که باشگاه ذوب‌آهن یک تیم ریشه‌دار بوده و افتخارات بین‌المللی هم کسب کرده است. همه ارکان باشگاه از کارخانه گرفته تا عوامل مختلف تیم اندازه خود تلاش کرده‌اند اما باید قبول کرد که از لحاظ مالی قابل مقایسه با برخی تیم‌های لیگ برتر نیستیم. در چنین شرایطی نباید اجازه دهیم توقع از ذوب‌آهن بالا برود. همین الانش هم زود است که بخواهیم از این تیم توقع بیشتر از این داشته باشیم. هر تیم ظرفیتی دارد. ظرفیت هم

از سفرهای برون‌مرزی تا لیست بلندبالای مسافران پاریس

رئیس فدراسیون شمشیربازی زیر تیغ انتقادات



یگانه عساری خبرنگار

از عدم اعزام اِپه‌ایست تیم ملی به مسابقات قهرمانی آسیا و تلاش نافرجام برای حضورشان بازی‌های آسیایی و حواشی پس از آن تا نتایج ضعیف سایرست‌ها و کمتر شدن مدال‌های آنها، از سفرهای همیشگی پورسلمان تا لیست بلند و بالای مسافران پاریس همگی آن چیزهایی هستند که به تدریج باعث اوج گرفتن انتقادات از رئیس فدراسیون شمشیربازی شدند. انتقادهایی که البته علیرضا پورسلمان تعدادی از آنها را قبول ندارد و منکر آنهاست اما نمی‌توان همه آنها را انتقادهایی به دور از انصاف دانست و شبهاتی وجود دارد که باید رفع شوند. البته جدای تمام آنچه شبهه نامیده می‌شود، کسی نمی‌تواند منکر نتایج دور از انتظار تیم ملی سایر ایران باشد؛ تیمی که همیشه بودی مدال‌آوری می‌داد و حالا دیگر خبری از آن تیم همیشگی نیست.

■ **از دلخوری اِپه‌ایست‌ها تا داستان یک حکم**

مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که خرداد امسال در چین برگزار شد، شاید شروع دلخوری‌ها از پورسلمان بود. درحالی‌که اعلام شده بود اعظم بختی به عنوان تنها نماینده اِپه از زنان ایران به این مسابقات می‌رود و حتی برای گرفتن ویزای چین برای این بازیکن هم اقدام شده بود. او عنوان کرد که نظر مسئولان فدراسیون برای حضورش در قهرمانی آسیا تغییر کرده است و پس از عدم اعزام او مسئولان فدراسیون دلیل اعزام نشدن او را آماده نبودن و عدم حضورش در مسابقات انتخابی دانستند. تلاش نافرجام رئیس فدراسیون شمشیربازی برای حضور اِپه‌ایست‌ها در هاگنو نیز دلیل بعدی آنها

براساس بودجه‌ای است که لحاظ شده و آن را باید با تیم‌های دیگر مقایسه کرد. اما اگر ما فراتر از هزینه‌ای که شده نتیجه بگیریم این بدان معناست که همه عوامل مجموعه از جمله مدیریت، کادرفنی و بازیکنان کارشان را درست انجام داده‌اند. همه هدف ما این است که بتوانیم کیفیت خود را حفظ کرده و ارتقا دهیم و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

■ **انگیزه شما برای بازی با استقلال متفاوت با بازی‌های دیگر است؟**

استقلال تیمی بسیار شایسته همراه با جایگاه بالایی است. در مورد این تیم بزرگ بارها گفته‌ام که پیشنهادی در تابستان داشتم و مذاکراتی شد. در حال حاضر استقلال مربی شایسته و قابل احترامی چون جواد نکونام را دارد که برای او و تیمش آرزوی موفقیت دارم.

■ **مقابل استقلال برای برد به میدان می‌روید؟ آیا این توان را در تیم‌تان می‌بینید که ۳ امتیاز این مسابقه را کسب کنید؟**

ما در تمام بازی‌های بزرگ سعی مان این بوده و هست که بازی پایاپایی با حریف‌مان انجام دهیم. استقلال یکی از تیم‌های قابل احترام لیگ است که فوتبال منظمی را ارائه می‌دهد و تکلیفش در زمین مشخص است. آنها می‌دانند که چه می‌خواهند و محورهای تهاجمی و تاکتیکی مشخصی دارند. از این رو بازی خیلی سختی را با استقلال در پیش داریم و حداقل انتظار هواداران ما و استقلال این است که از دو تیم بازی باکیفیتی را شاهد باشند. خود من هم انتظاری غیر از این ندارم و امیدوارم که بتوانیم همه توانایی‌هایمان را مقابل حریف ارائه دهیم.

■ **در مورد بازی ایران و ازبکستان صحبت کنید، بعد از یک تساوی ناامیدکننده مقابل ازبکستان همه‌ما علیه امیر قلعه‌نویی سنگین شده است.**

من به خاطر حضور در تمرین تیمم، متأسفانه بازی را ندیدم اما صحبت‌های امیر قلعه‌نویی در کنفرانس خبری را خواندم و او را عملکرد بازیکنان در تیمه دوم اصلا رضایت نداشت. به هر حال باید قبول کنیم فوتبال آسیا در حال پیشرفت است و ما نباید مقابل هر حریفی خود را از پیش برنده بدانیم. قلعه‌نویی مربی با تجربه‌ای است و سال‌ها در سطح اول فوتبال ایران و آسیا مربیگری کرده است. در چنین شرایطی او می‌داند که چه می‌کند. ضمن اینکه تیم ملی بازیکنان بسیار باکیفیتی دارد که میدان‌های مهمی را تجربه کرده‌اند. هر تیمی ضعف‌هایی دارد که مطمئنا قابل حل است. تیم ملی هم چنین شرایطی دارد و این بازی حتما نکات خوبی را متوجه کادرفنی و بازیکنان کرده است که ان‌شاءالله بتوانیم از آنها بیشترین بهره را برای جام ملت‌ها ببریم.

■ **تیم نوجوانان کشورما در عین شایستگی توانست یکی از ۸ تیم برتر دنیا شود، درباره این تیم صحبتی دارید؟**

اخیرا صحبت‌های زیادی در مورد تیم نوجوانان داشتم و متأسفانه بازی این تیم با مراکش را هم ندیدم. حذف در ضربات پنالتی خیلی سخت و آزادنده است. مخصوصا اینکه تیم ما در وقت‌های تلف شده گل تساوی را دریافت کرد. به هر شکل وقتی بازی به ضربات پنالتی می‌رود برای برنده شده باید شانس هم داشت که متأسفانه تیم شایسته نوجوانان ایران نداشت. بدون شک این تیم کار بزرگی انجام داد و باید یک خسته نباشید جانانه به بازیکنان و کادرش گفت. آنها اتفاق بزرگی را برای فوتبال ایران رقم زدند اما خیلی مهم است که این تیم از اینجا به بعد رها نشود. آنها می‌توانند نسل تازه‌ای برای فوتبال ایران باشند به شرطی که کنترل و به خوبی هدایت شوند. وظیفه مسئولان است که به تیم نوجوانان رسیدگی کرده و به آنها کمک کنند تا این مسیر را به همین شکل و به خوبی طی کنند.

■ **صحبت پایانی؟**

ضمن تشکر از هواداران ذوب‌آهن که در این فصل همیشه حامی ما بوده‌اند از آنها می‌خواهم در بازی روز شنبه ذوب‌آهن را تنها نگذارند و با حضور در ورزشگاه تیم را حمایت کنند. هرچند هوا بسیار سرد شده اما می‌دانم آنها با حضورشان گرمی خاصی به بازی بخشیده و باعث می‌شوند انگیزه ما دوچندان شود.



■ **اخیرا کوتاه**

مدت زمان دوری از میدان مدافع استقلال مشخص شد

■ **مرادمند غایب تا نیم فصل دوم**

تیم فوتبال استقلال از هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی شنبه آینده در اصفهان به مصاف تیم فوتبال ذوب‌آهن می‌رود که برای این دیدار به جز محمد حسین مرادمند، سایر بازیکنان خود را در اختیار دارد. درخصوص آخرین وضعیت مرادمند که در جریان دیدار اخیر با تراکتور مصدوم شده و گمانه‌زنی‌های زیادی درباره این بازیکن مطرح شد؛ این طور شنیده می‌شود که مدافع آبی‌ها به خاطر کشیدگی رباط داخلی به مدت ۶ هفته به صورت قطعی از میدان دور خواهد بود تا به این ترتیب نیم‌فصل اول رقابت‌ها احتمالا برای مرادمند به پایان رسیده باشد. پیش از این در «فرهیختگان» نوشتیم که مرادمند دربی را از دست داده و حالا با این وضعیت به نظر می‌رسد این مدافع، بازی‌های بعد از دربی را هم از دست داده باشد.

■ **واکنش چند بازیکن و مربی تیم‌ملی به انتقادات از نبرد با ازبکستان ناامیدکننده‌تر از نحوه بازی بود**

■ **ناراحتی از انتقادات**

تیم ملی در آخرین دیدار مهم خود پیش از شروع جام ملت‌های آسیا برابر ازبکستان دو نیمه متفاوت را تجربه کرد و باعث شد نگرانی‌های زیادی در بین هواداران فوتبال ایجاد شود. عملکرد ملی‌پوشان به‌خصوص در نیمه دوم این دیدار تزدیدهای جدی درباره احتمال موقیعت تیم ملی در قطر ۲۰۲۳ را ایجاد کرده و کارشناسان معتقدند با این روند بازی تیم ما به سختی می‌تواند خود را در فینال یا حتی نیمه‌نهایی ببیند و برابر تیم‌های مدعی مشکلات بسیار جدی خواهیم داشت. با این حال اتفاق عجیب، مصاحبه‌های کادرفنی و بازیکنان تیم پس از بازگشت به تهران بود که نکات قابل تأملی داشت. کادرفنی در صحبت‌هایی هماهنگ شده و یکصدا به منتقدان تاخند که چرا از این تیم ابرام می‌گیرند و موفقیت‌های قبلی از جمله ۹ برد پیاپی را نادیده می‌گیرند. اکثرا مصدومیت سامان قدوس را دلیل اصلی این اتفاق دانسته و معتقدند پس از بیرون رفتن او تعادل تیم به‌هم ریخت اما نکته مهم این است که در ماه‌های گذشته قدوس یکی از ستاره‌های بدون جانشین تیم نبوده و از طرف دیگر تیمی که با مصدومیت یک بازیکن اینچنین وارد بحران می‌شود مشکلات زیادی دارد. از سوی دیگر حرف‌های علیرضا بیرانوند نیز با واکنش‌های زیادی همراه بود. او معتقد است الان کسی اجازه ندارد تیم ملی را تخریب کند یا خدای ناکرده از بازیکن و کادرفنی تیم ملی ابرام بگیرد. این تفکر می‌تواند سهم مملگی برای تیم باشد؛ چراکه نه تنها مشکلات تیم توسط اعضای آن پذیرفته نمی‌شود بلکه حتی اجازه انتقاد نیز به دیگران داده نمی‌شود درحالی‌که برای رسیدن به موفقیت نخستین قدم شناخت ضعف‌ها و مشورت گرفتن از کارشناسان برای رفع آنهاست.

■ **این بار جدال روابط عمومی و کانون هواداران باشگاه**

■ **ادامه جنگ داخلی در پرسپولیس**

این روزها جنگ داخلی در باشگاه پرسپولیس بیش از هر زمان دیگری بیداد می‌کند. تازه‌ترین درگیری بین مدیر روابط عمومی و مدیرکانون هواداران این باشگاه رخ داده است. در این میان دوطرف استوری‌های معناداری را علیه یکدیگر منتشر کرده‌اند که در نوع خودش جالب توجه بود. ماجراییی که نشان داد در پرسپولیس این روزها تنها چیزی که وجود ندارد اتحاد و یکدلی است. البته یحیی و کادرفنی اش هم قسم شده‌اند که بازی‌های مهم پیش‌رو را با برد پشت سر بگذارند؛ چراکه اعتقاد دارند افرادی در باشگاه برای باخت آنها لحظه‌شماری می‌کنند تا تمام کاسه‌کوزه‌ها را سر کادرفنی و بازیکنان بشکنند. به جرات می‌توان گفت آتش این اختلافات از خرید مهاجم توسط درویش و اطرافیان‌ش برای پرسپولیس آغاز شد. خریدی که در واقع یک بی‌احترامی به یحیی گل محمدی بعد از کسب سه جام در یک فصل بود. در ادامه بازیکنان و مربیان داخلی پرسپولیس با انتقاد از درویش خواهان پاداش‌های فصل‌پوش خود شدند. چندی نگذشت که مدیرعامل پرسپولیس در اقدامی عجیب بعد از اولین باخت تیمش در لیگ خودسرانه تصمیم گرفت اعضای تیمش را ۱۰ درصد جریمه کند. تصمیمی که با واکنش تند بازیکنان همراه شده و اختلافات درونی پرسپولیس را کاملاً نمایان کرده است. در هر صورت آتش بس فعلی در پرسپولیس دیر یا زود دوباره سر باز خواهد کرد. مخصوصا اگر سرخپوشان نتوانند از گروه خود در لیگ قهرمانان صعود کنند.

■ **واکنش جالب بازیکنان پرسپولیس به شایعه همسفر شدن با مدیرعامل:**

■ **تمایلی نداریم!**

روز سه شنبه یکی از رسانه‌ها خبر از همسفر شدن رضا درویش با بازیکنان و مربیان پرسپولیس در سفر مکه داد و مدعی شد که آشتی‌کنان در راه است. البته در شماره دیروز به این نکته تاکید داشتیم که باشگاه پرسپولیس از مدت‌ها قبل برای این سفر برنامه‌ریزی کرده و ویزای عربستان برای مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره صادر شده بود اما حواشی اخیر پیرامون باشگاه، درویش را از رفتن به عربستان منصرف کرده است. در همین راستا باخبر شدیم واکنش برخی بازیکنان پرسپولیس بابت شایعه همسفر شدن با مدیرعامل باشگاه‌شان جالب بوده است. آنها مدعی شده‌اند امیدواریم که این اتفاق رخ ندهد؛ چراکه اصلا تمایلی به همسفر شدن با درویش را ندارند! ناگفته نماند باشگاه پرسپولیس روز گذشته برنامه سفر سرخپوشان به عربستان را اعلام کرد و مشخص شد سفر این تیم به مکه هم از برنامه‌ها حذف شده است. از قرار معلوم یکی از دلایل حذف این سفر، انصراف درویش از همراهی تیمش در سفر به عربستان بوده است.

■ **زنگ خطر برای بازیکنان خطیبی**

■ **عنایتی استارت زد**

هیات‌مدیره باشگاه پیکان روز سه‌شنبه بعد از جلسه‌ای که با رسول خطیبی داشت در نهایت رای به برکناری این مربی داد و هنوز ۲۴ ساعت از این اتفاق نگذشته، رضا عنایتی جایگزین او شد. اتفاقی که نشان داد پیکانی‌ها از قبل انتخاب خود را کرده بودند؛ هر چند در این میان برخی مربیان سرشناس لیگ برتری هم خیلی لابی کردند تا جانشین خطیبی شوند اما این بار لابی‌ها نتیجه نداد. البته شاید هم لابی عنایتی این بار هم به مانند انتخابش به عنوان سرمربی تیم امید از رقبایش قوی‌تر بود! اما یکی از دلایل برکناری خطیبی این بود که او بازیکنان پا به سن گذاشته‌ای که با خود به پیکان آورده بود را به نغرات جوان پیکان ترجیح می‌داد. حالا با رفیق‌مسول، بازیکنانی چون شاهین ناقبی، سامان نریمان جهان و... جایگاه‌شان در پیکان به خطر افتاده و تا نیم فصل فرصت دارند تا رضایت رضا عنایتی را جلب کنند.

فرهیختگان

ورزش



پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲



شماره ۴۰۱۵



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY